



PRZYWILEJ JEDENASTU GMIN POWIATU ŻYWIECKIEGO

Możliwość przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej to obowiązek, ale przede wszystkim przywilej, z którego należy korzystać

W świetle przepisów prawa podłączenie do kanalizacji jest jednym z obowiązków właściciela nieruchomości. Do zadań gminy należy natomiast zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zapewnienie zbiorowego systemu odprowadza ścieków. Aby wypełnić powyższe zobowiązania, jedenaście gmin w powiatu żywieckiego, które tworzą Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, podjęło się realizacji Projektu pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Inwestycja zakłada wybudowanie 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km wodociągowej. Projekt ten jest z pewnością ewenementem na skalę krajową, z uwagi na zakres przedsięwzięcia oraz kwotę unijnego dofinansowania, które wynosi obecnie 584 841 597, 76 zł, przy ogólnej wartości inwestycji kształtującej się na poziomie 703 526 510, 00 zł netto (858 302 342,00 zł brutto).

W miarę jak postępują prace nad Projektem, coraz więcej mieszkańców może korzystać z sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu – Pan Janusz Michałek przybliży nam kwestie związane z przyłączaniem się do tych sieci.



**Przewodniczący
Zarządu Związku
Międzygminnego
ds. Ekologii w Żywcu
– Pan Janusz Michałek**

Mieszkańcy gmin objętych Projektem z pewnością chcieliby wiedzieć, kiedy będą mogli przyłączyć się do głównej sieci kanalizacyjnej w ich gminie?

Jest to oczywiste, że chcielibyśmy natychmiast po wykonaniu głównej nitki sieci kanalizacyjnej podłączać do niej mieszkańców, jednak przepisy, które narzucają pewne rozwiązania techniczne, uniemożliwiają bezpośrednie podłączenie, póki sieć nie zostanie odebrana oraz póki nie dostaniemy decyzji o użytkowaniu. Nakładają się także na to problemy z podłączeniem przepompowni do sieci energetycznej, na co niejednokrotnie trzeba długo czekać. Niestety zdarzają się takie sytuacje, kiedy mieszkańcy zmuszeni są czekać rok na fizyczne podłączenie. Dlatego teraz kontrakty są prowadzone tak, aby było

możliwe czasowe odebranie sieci. Obecnie podłączamy do głównych sieci, mieszkańców w Żywcu, Łodygowicach, Lipowej, Jeleśni i Węgierskiej Górze. W pozostałych gminach, w których w dalszym ciągu trwają prace budowlane, również sukcesywnie wykonujemy następnie przyłącza kanalizacyjne oraz wodociągowe i oddajemy do użytku kolejne kilometry sieci. Mogę powiedzieć, że mieszkańcy wszystkich jedenastu gmin będą mogli w pełni korzystać z dobrodziejstw wybudowanej sieci już w roku 2014.

Czy może nam Pan przybliżyć, jaka jest procedura przyłączania się do sieci?

Po fizycznym wykonaniu podłączenia danego domu do głównej sieci i zainstalowaniu wodomierza, bądź wpięcia się do instalacji wewnętrznej (taka sytuacja zachodzi w przypadku, kiedy na posesji był zamontowany już wcześniej wodomierz), firma wykonująca roboty budowlane na danym terenie, musi uzyskać komplet dokumentów, m.in. protokół odbioru, w którym właściciel nieruchomości stwierdza, że przyłącze zostało wykonane jak należy i nie zgłasza żadnych uwag. I właściwie już wtedy można fizycznie w pełni korzystać z sieci kanalizacyjnej. Potem już tylko pozostaje podpisanie umowy z jednym z trzech podmiotów: gminą, spółką wodociągowo-kanalizacyjną bądź zakładem gospodarki komunalnej. Formularz umowy, który we wszystkich gminach

wygląda tak samo, powstaje w oparciu o regulamin odprowadzenia ścieków i zawiera taryfy ustalone przez daną gminę.

A jaki jest koszt przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej?

Muszę wyjaśnić, że Związek Międzygminny ds. Ekologii zleca firmie budowlanej wykonanie w gminach objętych Projektem, głównej sieci kanalizacyjnej lub/i wodociągowej wraz z podłączeniem indywidualnych domostw i zainstalowaniem wodomierza. I na tym rola ZMGE się kończy. Wysokość opłaty za przyłącze jest ustalane indywidualnie przez każdą z gmin. Trzeba w tym miejscu dodać, że jest to opłata jednorazowa i dokonanie jej jest ustawowym obowiązkiem. Natomiast już po podłączeniu, mieszkańcy będą ponosili stałe opłaty za korzystanie z sieci, obliczane wg jednolitych taryf.

Dziękuję za rozmowę

Podmiot odpowiedzialny za inwestycje:
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22
tel.: 33 861 28 98
www.zmge.zywiec.pl